АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022   № 488-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  муниципальному
унитарному  предприятию
«Электросервис» на возмещение затрат
по  реконструкции  (модернизации)
объектов  наружного  освещения  и
праздничной  иллюминации,
находящихся  в  муниципальной
собственности городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  08.09.2021
№ 2409-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том
числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам  — производителям  товаров,  работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  муниципальному  унитарному  предприятию
«Электросервис» на возмещение затрат по реконструкции (модернизации) объектов
наружного освещения и праздничной иллюминации, находящихся в муниципальной
собственности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.09.2021 № 2409-па,
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Результатом предоставления Субсидии в соответствии с муниципальной

2
программой  «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»  является  увеличение
освещенной протяженности улично-дорожной сети.

Эффективность использования Субсидии оценивается ежегодно Департаментом
по  значению  результата  предоставления  Субсидии  по  состоянию  на  31  декабря
отчетного года.

Количественное значение показателя, необходимого для достижения результата
предоставления Субсидии, устанавливается Департаментом в Соглашении.

Получатель  субсидии  обязан  обеспечить  достижение  значения  показателя,
необходимого для достижения результата предоставления Субсидии, установленного
в Соглашении.».

1.2. В разделе 3 пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«  3.1.  Получатель  субсидии  не  позднее  1  февраля  года,  следующего  за

отчетным,  предоставляет  в  Департамент отчет  о  достижении значений результатов
использования  Субсидии,  предоставленной  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», по форме, определенной Соглашением.».

1.3. В разделе 4:
1.3.1. В   наименовании   раздела   слово   «контроля»   заменить   словами

«контроля (мониторинга)».
1.3.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Департамент и орган муниципального финансового контроля:
4.2.1.  Осуществляют  проверку  соблюдения  условий,  целей  и  порядка

предоставления субсидии Получателем Субсидии;
4.2.2. Проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных
соглашением,  и  событий,  отражающих  факт  завершения  соответствующего
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),
в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской
Федерации.».

1.3.3. В пункте 4.3 цифры «4.4.1» заменить цифрами «4.5.1».
2.  Абзац 4 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 настоящего постановления вступает в

силу с 01.01.2023.
3.  Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете  «Южно-

Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления администрации города  возложить на
исполняющего  обязанности  директора  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин